
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 3

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία 
Θεσσαλονίκη
Ταχ.Κώδικας : 570 01
Πληροφορίες : ΑΙΜΙΛΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ
Τηλέφωνο : 2313 321 729 2313321718
Fax : 2313 321 701-2
Email : aalexandropoulou@mou.gr

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Προς :
Ταχ. Δ/νση : ΚΟΜΝΗΝΩΝ 58
T.K : 55132

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ" με κωδικό MIS 296139  

Θεσσαλονίκη, 27/08/2014
Α.Π. : 7043

Έχοντας υπόψη:

1. Το Νόμο 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» και ειδικότερα το άρθρο 21 παρ.6, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά,

2. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2007) 5337/26-10-2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Μακεδονία-Θράκη 2007-2013»,

3. Την υπ'αρ. 28020/ΕΥΘΥ1212/30-6-2010 (ΦΕΚ1088Β'/19-7-2010) τροποποίηση της με υπ'αρ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-03-

08 (ΦΕΚ 540Β'/27-3-2008)  Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε 

φορά,

4. Την ΚΥΑ 32216/ ΓΔΑΠΠΠ/5147(ΦΕΚ1497/30-8-2008/τ.Β) Τροποποίησης της υπ'αρ. 41541/Γ'ΚΠΣ/276/ΚΥΑ/8-12-2000 

(ΦΕΚ 1501Β') ΚΥΑ Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, με σκοπό την αναδιάρθρωση 

της υπηρεσίας κατά το άρθρο 6 του Ν.3614/2007, με την οποία συστάθηκε η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά,

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΜΠΑΚΟΓΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ

ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΑΔΑ: ΩΡΦΨ7ΛΛ-3ΥΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 7445 13/10/2010 Απόφασης Ένταξης της πράξης "ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ "296139" διότι,

1. Κατά τη διαδικασία παρακολούθησης της προόδου της πράξης και την περιοδική αξιολόγηση της πορείας υλοποίησής

5. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,

6. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών,

7. Το άρθρο 162 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) σχετικά με την εκλογή νέου Περιφερειάρχη,

8. Την υπ’ αριθ. 1064/07-01-2013 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

«Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας»,

9. Την υπ'αρ 35421/ΕΥΣ4359/10-8-2011 Απόφαση του ΥΠΟΙΑΝ περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις 

του Ε.Π. Μακεδονίας-Θράκης 2007-2013, στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

10. Την με αριθ. πρωτ. 7445/13-10-2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Αναβάθμιση εξοπλισμού πολιτιστικών 

υποδομών Δήμου Καλαμαριάς» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Μακεδονία-Θράκη",

11. Το Δελτίο Προόδου Παρακολούθησης της Πράξης που υποβλήθηκε με το υπ. αριθμ. 2138/17-1-2014 έγγραφο του 

Δήμου Καλαμαριάς,

12. Την με αρ. πρωτ. 36042/ ΕΥΣ4495/ 20-8-2013 Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

"Οδηγίες Διαχείρισης για τα έτη 2013-2015 & Προετοιμασία Κλεισίματος/ Αναθεώρηση 2013 των Ε.Π. του ΕΣΠΑ" 

(τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 35392/ ΕΥΣ4456/ 9-8-2013, εγκυκλίου),

13. Το με αρ. πρωτ. 17917/14-4-2014 έγγραφο "Εφαρμογή εγκυκλίου "Οδηγίες Διαχείρισης για τα έτη 2013-2015 & 

Προετοιμασία  Κλεισίματος/ Αναθεώρηση 2013 των Ε.Π. του Ε.Σ.Π.Α." - Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων" του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας

14. Το με αρ. πρωτ. 40111/6-8-2014 έγγραφο "Εξυγίανση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Μακεδονίας-Θράκης 2007- 2013" του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας,

ΑΔΑ: ΩΡΦΨ7ΛΛ-3ΥΒ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

της, διαπιστώθηκαν αδικαιολόγητες καθυστερήσεις, μεγαλύτερες των έξι (6) μηνών σε σχέση μα την προγραμματισθείσα 

πρόοδο ή/και αποκλίσεις σε σχέση με τους όρους της απόφασης ένταξης.

2. Εντάσσεται στο Πρόγραμμα Εξυγίανσης του ΠΕΠ Μακεδονίας -Θράκης 2007 -2013 στην κατηγορία 2: Έργα προς 

απένταξη.

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Π.Κ.Μ.)

3. Αρχή Πληρωμής 

4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην Εγκύκλιο 36042/ ΕΥΣ 4495/ 20-8-2013 η Πράξη κατατάσσεται στην κατηγορία Α1.2 

"Έργα χωρίς καμία νομική δέσμευση" και κατά συνέπεια απεντάσσεται από το ΕΠ "Μακεδονία-Θράκη 2007-2013".

ΑΔΑ: ΩΡΦΨ7ΛΛ-3ΥΒ


		2014-08-27T09:57:01+0300
	Athens




